2025年６月25日

各 位

会 社 名   児玉化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 北村 以知雄

（コード：４２２２、東証スタンダード）

問合せ先  経理財務部長 杉崎 浩一

財務上の特約が付されたシンジケートローンによる資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日付けで下記のとおり株式会社三菱UFJ銀行をアレンジャーとする財務上の特約が付されたシンジ

ケートローン契約（以下、「本契約」）の締結を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資金借入の理由

運転資金および設備資金の調達を目的に、金融機関からの借入をおこなうものであります。

２． シンジケートローン契約の概要

（1）契約主体  児玉化学工業株式会社

（2）契約締結日  2025 年 ６月 25日

（3）借入実行日  2025 年 ６月 30日

（4）返済期日  2028 年 ６月 30日

（5）組成金額  22.535 億円

（6）利率  変動金利（基準金利+スプレッド）

（7）アレンジャー 株式会社三菱UFJ銀行

（8）参加金融機関 株式会社三菱UFJ銀行、株式会社三井住友銀行、

株式会社埼玉りそな銀行、株式会社商工組合中央金庫

３． 本契約に付される財務上の特約の内容

① 連結の決算期において純資産を直前の決算期の末日又は基準決算期（2025年３月期）の次に到来する中間期

の末日のいずれか大きい方の 75％以上に維持

② 連結の決算期において経常損益を２期連続赤字としない

４． 今後の見通し

2026年３月期における当社業績に与える影響は軽微であると考えますが、今後、当社業績に重要な影響を及ぼ

すことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以上